unicef &

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALTIERO SPINELLI”
Via Neruda, 1 - 50018 SCANDICCI (FI) -
TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842 - C.F. 80029110485 - COD.MIN. FIIC833004
Sito web: www.spinelliscandicci.it — e-mail: fiic833004@istruzione.it - posta certificata: FIIC833004@pec.istruzione.it

Prot.n. 87/4.1.i Scandicci, 03/01/2018

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento di incarico per attivita di RSPP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO I’art. 18 comma 1, lett. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore
di lavoro, quello di nominare il Responsabile del SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE
ai sensi del D.Lgs. 81/2008 art. 33 e s.m.i.;
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo
Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del RSPP;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, artt. 32,33,40, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche™;
VISTO Part. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,” norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VERIFICATA la mancata disponibilita del datore di lavoro a svolgere detto incarico;
VERIFICATA che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso
di specifiche competenze che consentono di assumere 1’incarico di RSPP;
RITENUTO di dover procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per questa prestazione il
medesimo soggetto per ragioni di continuita e al fine di consentire il completamento delle attivita
intraprese nel decorso anno finanziario;
VISTO il titolo di studio, il curriculum professionale e gli attestati di formazione che ne accertano
I’idoneita e le competenze per ricoprire il ruolo affidato, in ottemperanza alle vigenti normative
sulla sicurezza nei luoghi di lavoro del Dott. Alessandro Ottanelli;
VISTA la disponibilita e 1’accettazione di ricoprire 1’incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e protezione per I’istituto in oggetto cosi come previsto ai sensi e per gli effetti del

d.lgs.81/08 e seguenti;

* R FOnDI Minkstero dellstruzione, dell' Universita e della Rice
* * Dipartimento per la Pwuml\lz!one

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la mllmﬂp’oﬂd strutturali per
'.~

Vistruzio neepel ovazione digitale

UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020 MIUR



http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it

SULLA BASE degli accordi intrapresi con la direzione dell’Istituto relativamente allo svolgimento
dei compiti specifici riferiti alla figura di R.S.P.P. e del Servizio di Prevenzione e Protezione;
IN MERITO ai sopralluoghi preliminari effettuati all’interno dell’edificio/edifici scolastico/i, per
una valutazione preliminare dello stato dei luoghi e la dislocazione degli ambiti scolastici;
CONSIDERATA la validita economica della proposta effettuata anche per il corrente anno
finanziario;
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attivita, ¢ prevista apposita risorsa finanziaria nel
capitolo di spesa del PA 2018 P11;

DETERMINA
di affidare al Dott. Alessandro Ottanelli I’incarico di RSPP, per 1’adempimento degli obblighi
previsti dal D.Lgs n. 81/2008 per I’anno finanziario 2018 al fine di proseguire le attivita gia
intraprese nel decorso anno e per i motivi espressi in premessa, che fa parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.
Si dispone di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del

contratto da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Marina Andalo
Documento originale
Informatico firmato digitalmente
(D.lgs. 39/1993)

* A FOnDI Minkstero dell'sstruzione, dell Universita e della Ricerca
- K Dipartimento per la Pwuml\lz!one
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gﬂllr\lﬂp’oﬂd strutturali per
TN
* Vistruzio neepel ovazione digitale

UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014-2020 MIUR



		2018-03-12T10:21:36+0100
	NDLMRN60E70F083J




